Kết quả phủ màng
Hình 4 cho thấy, kết quả ảnh FESEM của màng

Polyropylene (PP) sau khi phủ Graphene oxide (GO).
Ở cả hai độ phóng đại, có thể quan sát rõ các tấm GO

(s) (b)
Hình 3. Phổ FTIR và UV-VIS của GO

Hình 4. Kết quả quan sát bề mặt bằng FESEM màng PP sau khi phủ GO
(a) (b)

85TẠP CHÍ MÔI TRƯỜNGSỐ 1/2026

NGHIÊN CỨUXuân Bính Ngọ 2026 Xuân Bính Ngọ 2026

(a) (b)
Hình 5. Kết quả vòng kháng khuẩn (a)-E.coli; (b)-Salmonella

phân bố không đồng đều, bám xen giữa các sợi polymer của màng PP. Một
số vùng thể hiện GO phủ bám chặt và lan rộng dọc theo bề mặt sợi, chứng
tỏ tương tác liên kết giữa nhóm chức oxy trên GO và bề mặt PP đã xử lý UV
là hiệu quả.